
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.724 115Terça-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2021

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210087
ORIGEM: CONTRATO nº 20210087

DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº2/2020-004SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMOB
CONTRATADO: MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇOES EIRELI.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA COM ÁREAS DE ESPORTE, RECREA-
ÇÃO E ALIMENTAÇÃO NO BAIRRO NOVA CARAJÁS NO MUNICÍPIO DE PA-
RAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.395.226,22(Um Milhão, Trezentos e 
Noventa e Cinco Mil, Duzentos e Vinte e Seis Reais e Vinte e Dois Centa-
vos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 11 de Fevereiro de 2021 a 09 de Ou-
tubro de 2021
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 11 de Fevereiro de 2021 a 07 de 
Janeiro de 2022.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
PRAZO DE EXECUÇÃO APÓS 1º TAC: 28 de Novembro de 2021.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: NA VIGENCIA 90 (noventa) dias (09 de Ou-
tubro de 2021 a 07 de Janeiro de 2022) e NA EXECUÇÃO DE 90 (noventa) 
dias (28 de Novembro de 2021).
DATA DO ADITIVO: 26/07/2021

Protocolo: 712932

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº20190205
ORIGEM: CONTRATO nº 20190205

DECORRENTE: CARONA NºA/2019-002SEMSI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSI
CONTRATADA: ATLANTA TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA - EPP.
OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2018, ORIUN-
DA DO PP/REGISTRO DE PREÇO Nº 2018.04.1.001T - PROCESSO Nº 
2018.03.26.001T DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO DO MUNICÍ-
PIO DE PARAUAPEBAS - CE, TENDO COMO OBJETO: LOCAÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS ELETRÔNICOS E SISTEMAS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AO 
MONITORAMENTO ELETRÔNICO DO TRÂNSITO DO MUNICÍPIO, O QUAL 
CONTROLARÁ E GERENCIARÁ A FROTA ITINERANTE PARA A OBTENÇÃO 
DE DADOS ONLINE QUE SERVE PARA ANÁLISE DE MELHORIAS PARA O 
TRÂNSITO DO MUNICÍPIO E TAMBÉM AUXÍLIO NA SEGURANÇA PÚBLICA. 
INCLUI-SE, NESTE OBJETO, A OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO E EQUIPAMEN-
TOS E SISTEMAS, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.752.389,72 (dois milhões, setecentos 
e cinquenta e dois mil, trezentos e oitenta e nove reais e setenta e dois 
centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 03 de Junho de 2019 a 03 de Junho 
de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 5.383.339,44 (cinco milhões, tre-
zentos e oitenta e três mil, trezentos e trinta e nove reais e quarenta e 
quatro centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 03 de Junho de 2019 a 03 de 
Junho de 2022.
PRAZO ADITADO NO 2º TAC: 12 (doze) MESES (03 de Junho de 2021 a 
03 de Junho de 2022) E O VALOR DE R$ 2.630.949,72 (dois milhões, seis-
centos e trinta mil, novecentos e quarenta e nove reais e setenta e dois 
centavos).
DATA DO ADITIVO: 18/05/2021.

Protocolo: 712929

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2021-001 SEMOB
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, pela Secretaria Municipal 
de Obras, através da Comissão Permanente de Licitação, em conformida-
de com a Lei Federal n.º 8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, 
torna público aos interessados na CONCORRÊNCIA Nº 3/2021-001 SEMOB, 
que após a análise da documentação de habilitação apresentados, cujo ob-
jeto é o Registro de preços para contratação de empresa especializada para 
execução, com fornecimento, de bueiro tubular de concreto, seção padrão, 
Zona Rural do Município de Parauapebas, Estado do Pará. Decidiu, inclusive 
amparada no relatório técnico da Secretaria Municipal de Obras - SEMOB, 
declarar HABILITADA a empresa: PACO MINERAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI. 
E declarar INABILITADAS as empresas: MCS MANUTENÇÃO E CONSTRU-
ÇÃO CIVIL EIRELI: A licitante não apresentou comprovação de vínculo com 
o profi ssional JADER VASCONCELOS DE MENEZES, descumprindo o item 
4.3.5 do edital, descumpriu o item 8.1.4.2, c) do edital, assim como, a 
certidão de regularidade estadual, de natureza tributária, encontra-se cas-
sada em 09 de fevereiro de 2021; MASTER CONSTRUTORA E INCORPORA-
DORA EIRELI: Não atendeu ao item 8.1.4.3 do edital, assim como, a certi-
dão de regularidade estadual, de natureza tributária, encontra-se cassada 
em 28 de junho de 2021; CONSTRUMABE CONSTRUTORA LTDA: A licitante 
possui em seu quadro técnico (Certidão do Crea), funcionário da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, descumprido o item 4.3.5, deste edital, assim 
como, não apresentou a declaração que não emprega menor, descumprin-
do assim o item 8.1.5.1 do edital; TRANSVIAS CONSTRUÇÃOES E TERRA-
PLENAGEM LTDA: A licitante possui em seu quadro técnico (Certidão do 

Crea), funcionário da Prefeitura Municipal de Parauapebas, descumprido o 
item 4.3.5, deste edital; CONSTRUTORA FERREIRA LOPES: Não atendeu ao 
item 8.1.4.3 do edital e ESTRUTURAL ENGENHARIA LTDA: Não atendeu aos 
itens 8.1.4.2 e 8.1.4.3 do edital, uma vez que não apresentou profi ssional 
com execução pretérita dos itens: 4.6 Fornecimento e lançamento de pe-
dra de mão, 4.11 Corpo de BSTC D = 1,50m PA2 - areia, brita e pedra de 
mão comerciais; 4.13 Corpo de BDTC D = 1,50m PA2 - areia, brita e pedra 
de mão comerciais e 4.19 Boca BDTC D = 1,50m - esconsidade 0º - areiaa 
e brita comerciais - alas retas.

Parauapebas/PA, 04 de outubro de 2021.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 712783

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210512
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-058PMP
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ

Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços visando a aquisição 
de Tonners, Cartuchos e Refi l de Tinta para Impressoras e Multifuncionais, 
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-058PMP
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-058PMP, conforme abaixo:
Empresa: G L FEITOSA EVENTOS - ME; C.N.P.J. nº 13.497.781/0001-13, 
estabelecida à FL 27 QD 01 LT 01 SALA 06, NOVA MARABÁ, MarabáPA, 
(94) 3322-5867, representada neste ato pelo Sr(a). GUILHERME MARINHO 
FEITOSA, C.P.F. nº 032.701.032-04.
ITEM 00002 00003 00004
VALOR TOTAL R$ 1.497,00
Obs: Este extrato  encontra-se na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov.

Protocolo: 712849

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210511
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-058PMP
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ

Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços visando a aquisição 
de Tonners, Cartuchos e Refi l de Tinta para Impressoras e Multifuncionais, 
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, conta-
dos a partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-
058PMP
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-058PMP, conforme abaixo:
Empresa: WEK ENTREGAS  E  SERVIÇOS  LTDA;  C.N.P.J.  nº  
11.566.218/0001-24,  estabelecida  à  rua kaiena, 1292, Novo Horizonte, 
Parauapebas PA, (94)  9168-2446,  representada neste ato pelo Sr(a). 
JUSSANIA DE SOUSA CAMPOS, C.P.F. nº 890.077.352-68, R.G. nº5110524 
SSP PA.
ITEM 00005 00006 00007 00008 00011 00013
VALOR TOTAL R$ 139.625,00
Obs: Este extrato  encontra-se na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov.

Protocolo: 712845

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210510
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-058PMP
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ

Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços visando a aquisição 
de Tonners, Cartuchos e Refi l de Tinta para Impressoras e Multifuncionais, 
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, conta-
dos a partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-
058PMP
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-058PMP, conforme abaixo:
Empresa: TC COMERCIO  DE  SERVIÇOS  E  TECNOLOGIA EIRELI; C.N.P.J. 
nº 07.679.989/0001-50, estabelecida à AV: GOVERNADOR MAGLHÃES BA-
RATA Nº1268-A, SAO BRAZ, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). 
RUBENS MOIA FURTADO, C.P.F. nº 373.956.022-34.
ITEM 00001
VALOR TOTAL R$ 1.142,00
Obs: Este extrato  encontra-se na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov.

Protocolo: 712843


